
-ffiW
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DIREZIONE: V,,SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI"

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI - Ufficio "Assistenza e Tutela Istituzionale "

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione graduatoria per la concessione dei benefici previsti clai Bandi regionali n. 2 del
'14.3.2016 e n. 3 del 18.4.2076 ai sensi della L.n.128/2073 per servizi di assistenza specialistica e trasporto per
studenti con gravi disabilità frequentanti le Scuole superiori - A/5201,5/201,6. - MODIFICA

RACCOLTA CENERALE PRESSO LA DIREZIONE

PROPOSTA N" /2"4/
DETERMINAZIONE N' 44+ 4 ,-lef '4I ,44. 2e,46

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le Circolari n' 8 del 74/03/2016 e n. 12 del 18/04/2016 con le quali l'Assessorato Regionale
ciell'lstruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento dell'lstruzione e della Formazione I'rofessionale
- Servizio allo Studio, Buono scuola ed alunni svantaggiati , ha diramato i bandi n. 2 del "14.3.2016 e n. 3 del
18.4.2016 ai sensi della L.n.128/2013 per l'assegnazione di contributi per servizi di assistenza specialistica e

trasporto per studenti con gravi disabilità per I'A/S 2015/2016

CONSIDERATO che tramite le Scuole Superiori sono pervenute a questo Ente complessivamente no 30

istanze di partecipazione ai predetti benefici;

VISTI gli esiti dell'istruttoria condotta dal competente Ufficio "Assistenza e Tutela istituzionale " di questo
Servizio da cui si evince: che le istanze ammissibili ai benefici sono in numero di 2 (due), ; che invece, il
numero delle istanze non ammissibili è di n. 5 (elenco allegato A) ; che altresì n. 23 istanze sono state
restituite, per competenza, alle istituzioni scolasticire per il successivo inoltro ai Comuni cli resiclenza (elenco
allegato B);

RITENUTO, pertanto, di dover redigere e trasmettere all'Assessorato Regionale dell'lstruzione e della
Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale - Servizio allo Stuclio,
Buono scuola ed alunni svantaggiati - Ia graduatoria clegli ammessi ai benefici, redatta su supporto informatico
in formato excell ;



PROPONE

per Ie motivazioni espresse nella parte narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate,

APPROVARE Ia graduatoria per la concessione dei benefici - previsti tlai Banrli regionali n. 2 clel 74.3.2016 e

n. 3 del 78.4.2076 ai sensi c-lella L.n.128 /2013 - per servizi di assistenza specialistica e trasporto scolastico per
studenti con gravi disabilità frequentanti le Scuole Superiori nell'A/S 2015/2016, allegata al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale ;

TRASMETTERE all'Assessorato Regionale dell'lstruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento
dell'lstruzione e della Formazione Professionale - Servizio allo Studio, Buono scuola ed alunni svantaggiati - la
predetta graduatoria, con le modalità previste dai citati bandi e circolari regionali;

DARE ATTO che le istanze escluse in quanto non attendono ai requisiti di ammissibilità al beneficio, sono in
numero di 5 (cinque) , come da allegato A ;

DARE ATTO altresì che l'elenco delle istanze resfituite, per competenza, alle Scuole per il successivo inoltro ai
Comuni di residenza consta di n. 23 (ventitre) istanze, come da allegato B ;

RENDERE NOTO che avverso la graduatoria approvata con il presente provvedimento e pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente è ammesso ricorso entro 60 gg. ai sensi di legge, ;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio della Città
Metropolitana di Messina..

Allegati:
A TUTELA DELLA VIGENTE NORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (

1.196/2013 e ss.mm.ii.) NON SI PUBBLICANO GLI ALLEGATI CITATI NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO
IN QUANTO CONTENGONO DATI PERSONALI SENSIBILI.
GLI INTERESSATI VENGONO PORTATI A CONOSCENZA DEL PROVVEDIMENTO CON SEPARATA
COMUNICAZION E DIR ETTA.

f

II



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è confonne alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate,

APPROVARE la graduatoria per la concessione dei benefici - previsti clai Bandi regionali n. 2 del "14.3.2076

en.3del 18.4.20"16aisensidellaL.n.128/2013- perservizidiassistenzaspecialisticaetrasporto scolasticoper
studenti con gravi disabilita frequentanti le Scuole Superiori nell'A/S 2015/2076, allegata al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale i

TRASMETTERE all'Assessorato Regionale dell'lstruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento
dell'lstruzione e della Formazione Professionale - Servizio allo Studio, Buono scuola ed alunni svantaggiati - la
predetta graduatoria, con le modalità previste dai citati bandi e circolari regionali;

DARE ATTO che le istanze escluse in quanto non attendono ai requisiti di ammissibilità al beneficio, sono in
numero di 5 (cinque), come da allegato A;

DARE ATTO altresì che l'elenco delle istanze restituite alle Scuole per il successivo inoltro, per competenza, ai

Comuni di residenza consta di n. 23 (ventitre) istanze, come da allegato B ;

RENDERE NOTO che avverso la graduatoria approvata con il presente provvedimento e pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente è ammesso ricorso entro 60 gg . ai sensi di legge,;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio della Città
Me'tropolitana di Messina;

RENDERE NOTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile dell'Ufficio "Assistenza e Tutela
istituzionale", Dott.ssa Franca Burrascano ;

Allegati:
A TUTELA DELLA VICENTE NORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (

1.196/2073 e ss.mm.ii.) NON SI PUBBLICANO GLI ALLEGATI CITATI NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO
IN QUANTO CONTENGONO DATI PERSONALI SENSIBILI.
GLI INTERESSATI VENGONO PORTATI A CONOSCENZA DEL PROVVEDIMENTO CON SEPARATA
COMUNICAZION E DIRETTA.

L

IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Maria lripodo)t! .'- -t1J(



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato

corr deliberazione n. 26/CC clel 21 .03.2014 si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Anna Maria
IL

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.72 della L.R. n: 30 del23/72/2000 e ss. mm.

ii., art. 55,5o comma, della L.142/90)

Si esprime parereÉnVOREVO.tfi.ai.," alla regolarità contabile ai sensi clel Regolamento clel

sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55,5o comma, della L.'142/90, recepita con la L.R. 48/9'l e ss. mm' ii.,

SI ATTESTA

al Cap

Il Dirigente del Servizicr

ll.

U
sERVIZI FINANZIn

FFICIO IMPEGNI

La copertura finanziaria della spesa cli

Vl
n

L,

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti cli bilancio e con le regole cìi

finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D.L. 78/2009)

IL DIRICENTE SER ANZIARIOII servlzl() IL

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

I


